
 

 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตูม 
เรื่อง  แผนอัตรากำลัง 3 ปี  ประจำปีงบประมาณ 2567 - 2569 

********************************************** 

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตูม อำเภอปักธงชัย  จั งหวัดนครราชสีมา ได้จัดทำ             
แผนอัตรากำลัง 3 ปี  ประจำปีงบประมาณ 2567 - 2569 เพ่ือเป็นกรอบการกำหนดตำแหน่งและการใช้
ตำแหน่งขององค์การบริหารส่วนตำบลตามระยะเวลาที่กำหนด มีการกำหนดตำแหน่งการจัดอัตรากำลัง
โครงสร้างให้เหมาะสมกับอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลและเพ่ือเป็นแนวทาง ในการดำเนินการ
วางแผนการใช้อัตรากำลัง การพัฒนาบุคลากรให้เหมาะสม เกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชน เกิดผลสัมฤทธิ์        
ต่อภารกิจตามอำนาจหน้าที่ มีประสิทธิภาพ มีความคุ้มค่า สามารถลดขั้นตอนการปฏิบัติงานและสามารถ
ตอบสนองความต้องการของประชาชน อนึ่ง คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา ในการ
ประชุมครั้งที่ 9/2566 เมื่อวันที่ 26 กันยายน 2566 ได้มีมติเห็นชอบการจัดทำแผนอัตรากำลัง 3 ปี  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลตูม แล้ว 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 26 วรรคเจ็ด แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 2542 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขในการบริหารงานบุคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 24 
ตุลาคม 2545 ข้อ 18 และมติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา ในการประชุมครั้งที่ 
9/2569 เมื่อวันที่ 26 กันยายน 2566 ในการนี้องค์การบริหารส่วนตำบลตำบลตูม จึงประกาศใช้          
แผนอัตรากำลัง 3 ปี ประจำปีงบประมาณ 2567 - 2569 ดังนี้ 

1. ประกาศฉบับนี้เรียกว่า ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตูม เรื่อง แผนอัตรากำลัง 3 ปี  
ประจำปีงบประมาณ 2567 - 2569  

2. ประกาศฉบับนี้ มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2566 
3. ให้ยกเลิกประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตูม เรื่อง แผนอัตรากำลัง 3 ปี ประจำปี

งบประมาณ 2554 - 2566 ฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม (ครั้งที่ 3) พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2566                   
และให้ใช้ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตูมฉบับนี้แทน รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่ 29 เดือน กันยายน พ.ศ.  2566 
 
 
 
                                     (นายเชาว์  ไม้สูงเนิน) 
                                       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตูม 
 

 

 



เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตูม 
เรื่อง  แผนอัตรากำลัง 3 ปี  ประจำปีงบประมาณ 2567 – 2569 ลงวันที่ 29 กันยายน 2566 

 

ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตรา 
กำลัง 
เดิม 

อัตรากำลังที่คาดว่าจะต้อง
ใช้ในช่วง ระยะเวลา 3 ปี  

เพ่ิม/ลด 
หมาย
เหตุ 2567 2568 2569 2567 2568 2569 

นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง 
(ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล) 

1 1 1 1 - - -  

สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (01)         
นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น 
(หวัหนา้สำนักปลดัองค์การบริหารส่วนตำบล) 

1 1 1 1 - - -  

1.งานบริหารงานทั่วไป         
นักจัดการงานท่ัวไป (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - -  
นิติกร (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - - ว่างเดิม 

เจ้าพนักงานธุรการ  (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - -  

พนักงานจ้างทั่วไป         

พนักงานขับรถยนต ์ 1 1 1 1 - - -  

คนงาน 3 3 3 3 - - - ว่างเดิม (1) 

2.งานยุทธศาสตร์และงบประมาณ         
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - -  
3.งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม         
นักวิชาการสาธารณสุข  (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - -  
พนักงานจ้างทั่วไป         
คนงาน 1 1 1 1 - - -  
4.งานการเจ้าหน้าที ่         
นักทรัพยากรบุคคล  (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - -  
5.งานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภัย         
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
(ปง./ชง.) 

1 1 1 1 - - -  

พนักงานจ้างทั่วไป         
พนักงานขับรถยนต ์ 2 2 2 2 - - -  
6.งานส่งเสริมการเกษตร         
นักวิชาการเกษตร (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - -  
7.งานสวัสดิการสังคม         
นักพัฒนาชุมชน (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - -  

รวมสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 17 17 17 17 - - -  
 

 
 
 

 
/ส่วนราชการ ... 



-2-  
 

ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตรา 
กำลัง 
เดิม 

อัตรากำลังที่คาดว่า 
จะต้องใช้ในช่วง  

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้า 
เพ่ิม/ลด หมาย

เหตุ 
2567 2568 2569 2567 2568 2569 

กองคลัง (04)         
นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น 
(ผู้อำนวยการกองคลัง)  

1 1 1 1 - - -  

1.งานบริหารงานคลัง         
- - - - - - - -  
2.งานการเงินและบัญช ี         
นักวิชาการเงินและบญัชี  (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - -  
3.งานพัฒนารายได้         
นักวิชาการคลัง (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - -  
4.งานพัสดุและทรัพย์สิน         
นักวิชาการพัสดุ (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - -  
พนักงานจ้างตามภารกจิ         
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสด ุ 1 1 1 1 - - -  

รวมกองคลัง 5 5 5 5 - - -  
กองช่าง (05)         

นักบริหารงานช่าง ระดับต้น 
(ผู้อำนวยการกองช่าง)  

1 1 1 1 - - -  

1.งานก่อสร้างและซ่อมบำรุง         
นายช่างโยธา (อส.) 1 1 1 1 - - -  
2.งานออกแบบและควบคุมอาคาร         
วิศวกรโยธา (ปก./ชก.) - 1 1 1 +1 - - กำหนดเพิ่ม 

3.งานสาธารณูปโภค         
คนงาน 1 1 1 1 - - -  
4.งานผังเมือง         
นายช่างโยธา (อส.) 1 1 1 1 - - -  

รวมกองช่าง 4 5 5 5 +1 - -  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/ส่วนราชการ ... 



-3- 
 

ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตรา 
กำลัง 
เดิม 

อัตรากำลังที่คาดว่า 
จะต้องใช้ในช่วง  

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้า 
เพ่ิม/ลด หมาย

เหตุ 
2567 2568 2569 2567 2568 2569 

กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม (08)         
นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น 
(ผู้อำนวยการกองการศึกษาศาสนาและ
วัฒนธรรม) 

1 1 1 1 - - -  

1.งานบริหารการศึกษา         
-         
2.งานส่งเสริมการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม         
นักวิชาการศึกษา (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - - ว่างเดิม 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดวังวารีวน         

ผู้อำนวยการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก - 1 1 1 +1 - - กำหนดเพิ่ม 

คร ู 1 1 1 1 - - -  

พนักงานจ้างตามภารกจิ         

ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) 1 1 1 1 - - -  

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดพรมราช         

ผู้อำนวยการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก - 1 1 1 +1 - - กำหนดเพิ่ม 

คร ู 1 1 1 1 - - -  
คร ู 1 1 1 1 - - -  
พนักงานจ้างตามภารกจิ         
ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) 1 1 1 1 - - -  
พนักงานจ้างทั่วไป         
ผู้ดูแลเด็ก (ท่ัวไป) 1 1 1 1 - - -  

รวมกองการศึกษาศาสนาและวฒันธรรม 8 10 10 10 +2 - -  
หน่วยตรวจสอบภายใน         

นักวิชาการตรวจสอบภายใน (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - -  
รวมหน่วยตรวจสอบภายใน 1 1 1 1 - - -  

รวมทุกส่วนราชการ 36 39 39 39 +3 - -  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


